R
eT

otâ {
dasrta s

TERMO DE CONTRATO NO O8O'2022

Contrâto reÍerêntê Aquisição de Equipamentos
Odontológicos, para Unidado Básica de Saúde, com

ã:#f"T""§riecretaria
da saúde do Estádo do Rio

Pelo presente CONTRATO DE COMPRA E VENDA, nos termos do gue dispÕe os
Artigos 55, 56 a 76, da Lei no.8.666, de 21 de junho de 1993, as partes a seguir
qualiÍicadas de um lado, ÍUlUNlClPlO DE TIO HUGO, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ sob o número 04.207 -63810001-59, com sede na Rua
Venezuela, 285, neste ato representado pelo seu PreÍeito Municipal Sr. GILSO PAZ,
brasileiro, casado, íesidente e domiciliado na Localidade de Linha Machado, lnteríor,
neste Município de Tio Hugo-RS, portador do CIC no 000.886.930-82 , de ora em diante
denominado CONTRATANTE e, de outro lado a empresa EQUIPO ODONTO -
EQUIPAmENTOS ÍúÉDrcO-ODONTOLOGICOS LTDA, com sede na Av Santa
Terezinha, 574, Sala 02 - Edif Bela Vista, Centro, na Cidade de Joaçaba-SC, Cep
89.600-000, inscrita no CNPJ no 46.541 .27O|OO0í-00, neste ato representada por seu
Representa Legal, de ora em diante denominado CONTRATADA, firmam o presente
contrâto, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas: Este contrato é
parte integrante do processo Licitatório por Dispensa de Licitaçáo no 01712022, com
base na Lei Federal no 14.13312021.

PRltllElRA: O presente Contrato tem por objeto a aquisiçâo de Equipamentos
Odontológicos, sendo:
-01 Cadeira Odontológica complêta, 220V;
- OlCompressor Odonlológico lsento de Óleo;
- 02 Aparelho Fotopolimerizador;
- 02 Autoclave Horizontal de Mesa:
- 04 Mocho odontológico a Gás;
- 01 Kit Acadêmíco de Pontas luxo, de alta rotação.
Obrigando a Contratada a efetuar a êntrega dos itens conforme especificações
solicitadas e proposta, atendendo todas as exigências. O valor total a ser pago pela
Contratante será de R$ 49.680,00 (quarcnta ê noye mil, seiscentos e oitenta reais),
os equipamentos deverão ser entrêgues e instalados na Unidade Básica de Saúde no
Município de Tio Hugo-RS, em horário de expediente, num prazo máximo de 60
(sessenta) dias, a contar da assinatura deste e autorização de entrega.

O pagamento será efetuado em até 1S(quinze) dias úteis, após entrega e conferência
do Objeto, pelo Fiscal de Contrato.

A empresa vencedora deverá emitir a Nota Fiscal em nome do Municipio de Tio Hugo-
RS.

TERCEIRA: O prazo de garantia do objeto do presente contrato sêrá de no mÍnimo 12
meses, incluindo neste a garantia legal prevista no Código de Defesa do Consumidor.

ffi
I erÍas

QUARTA: O presente contrato poderá ser rescindido por qualquer uma das razóes
constantes no Art. 137, da Lei 14.13312021.

QUINTA: Em caso de rescisão contratual por descumprimento das obrigações ora
assumidas, ficará a Contratada sujeita as penalidades previstas na Lei 14.13312021 .

SEXTA: O recebimento do objeto deste contrato será acompanhado e fiscalizado por
um representante da Secretaria Municipal da Saúde, pelo Fiscal de Contrato e pelo
Gestor de Contratos, que anotará em registro próprio, todas as ocorrências relacionadas
com a execução, determinando o que for necessário à regularização da
responsabílidade da Contratada.

SÉTIMA: O presente contrato só poderá ser alterado nas hipótesês previstas no Art.
124, seus incisos e parágrafos, da Lei no 14.13312021.

OITAVA: As despesas decorrentes do presente contralo correrão por conta da seguinte
dotação orçamentária:

Órgáo: 05 - Secreteria da Saúde e Assistência Social;
Unid.: 01 - Fundo Municipal da Saúde;
Funçáo: 10 - Saúdê;
Sub-Função: 301 - Atenção Básica;
Programa:ooí05 - Saúde - lnvestindo ne Vida
Atividade: 1020 - Aquisição de Equipamentos p/ Secretaria da Saúde;
Rubrica: 4490520000000 - Equipamentos e Material Permanente;

NONA: As partes elegem o FORO da Comarca de Náo-Me-Toque, para dirimir
quaisquer questões oriundas do presente contrato.

E, por estarem as pârtes justas e contratadas, firmam o presente crntrato em 03 (três)
vias de igual teor e forma, na pÍesença de duas (duas) testemunhas instrumentais.

Tio Hugo-RS, 22 de Setembro de 2022.
Eeurpo oDoNro
ÉQUIPAMENTOS MEDICO

ODONTOLOGICOS

L46541 270000100

EQUIPO ODONTO - EQUIP. iiÉD-ODONT LTDA
Contratada

Áslíàdo dê fqma digitâl poÍ
EQUIPO O@IJTO IQI]IPÂMEI{IOs
MEorco ooomolo6rcos

Mo-,o, {r{-U"ç f*g
./Nome:

RG/CPF:

ÍESTEMUNHAS:

§"., "á lr d^ C,,r,
Nome: J

RG/CPF;